
 

 

 

OBEC DOLNÍ ZÁLEZLY 

ZÁPIS 

 

Z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dolní Zálezly, které se konalo dne 28. června 2021 

 

Jednání zastupitelstva obce se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Zálezly od 18:00 hodin 

do 18:40 hodin. Jednání vedla starostka obce Ing. Magda Pejšová. 

Zastupitelé: 

Přítomno:  5 

Nepřítomno:  2 (Miroslav Suchý, Petr Hetto) 

Omluveno: 1 (Ing. Petr Hetto) 

Občané: 1 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Starostka přivítala členy zastupitelstva obce a občany obce na 15. veřejném zasedání Zastupitelstva obce 

DZ v tomto volebním období. Upozornila přítomné, že je ze zasedání pořizován audiozáznam. Dále 

uvedla, že zasedání bylo řádně svoláno a zastupitelům byly předány veškeré podklady pro jednání. Zápis 

z minulého zasedání zastupitelstva byl pořízen a ověřen v řádném termínu a nikdo proti němu nevznesl 

připomínky. Zápis je k nahlédnutí v podatelně obecního úřadu a na webových stránkách obce.  

Je přítomno 5 zastupitelů, jeden se omluvil (Petr Hetto), zasedání zastupitelstva obce je 

usnášeníschopné.  

Starostka dále předložila návrh programu 15. zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl vyvěšen 

na úředních deskách: 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu  

2. Účetní závěrka za rok 2020 

3. Závěrečný účet obce za rok 2020 

4. Schválení účetní závěrky MŠ a rozdělení výsledku hospodaření 

5. Rozpočtové opatření 1/2021  

6. Různé   

7. Diskuse   

8. Závěr  

Paní starostka navrhla doplnit program o bod Dar obcím postiženým tornádem a vložit ho do programu 

pod č. 6. Nikdo další o doplnění programu nepožádal. 

Hlasování o vložení bodu č.6 -Dar obcím postiženým tornádem 



 

 

Pro:  5 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Zastupitelé schválili doplnění programu o bod č. 6 - Dar obcím postiženým tornádem. 

Hlasování o programu zasedání tak, jak byl vyvěšen na úředních deskách a doplněném o bod č.6 – Dar 

obcím postiženým tornádem. 

Pro:  5 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Zastupitelé obce schválili program 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dolní Zálezly tak, jak 

byl vyvěšen na úředních deskách doplněný o bod č.6 -Dar obcím postiženým tornádem. 

 

Starostka obce navrhla: 

a) zapisovatele jednání – paní místostarostku Ing. Irenu Němečkovou 

b) ověřovatele zápisu – pana Martina Vojtíška a pana Zdeňka Pejšu 

c) vypracováním usnesení – paní místostarostku Ing. Irenu Němečkovou 

K návrhu nikdo neměl připomínky. 

Hlasování o určení ověřovatelů zápisu a zpracovatele zápisu a usnesení. 

Pro:  5 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce schválilo paní místostarostku Irenu Němečkovou zapisovatelem 15. VZZO, pana 

Martina Vojtíška a pana Zdeňka Pejšu ověřovateli tohoto zápisu a paní Ing. Irenu Němečkovou pověřilo 

vypracováním usnesení. 

V případě potřeby starostka předloží návrh na složení návrhové komise a tento nechá odsouhlasit. 

 

2. Účetní závěrka za rok 2020 

Paní starostka uvedla, že účetní závěrka podává informaci o celkovém hospodaření obce za rok 2020 

a zastupitelé ji dostali k dispozici. Nikdo ze zastupitelů neměl k účetní závěrce připomínky a paní 

starostka o ní nechala hlasovat. 

Pro:  5 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schválilo Účetní závěrku obce za rok 2020. 

 

3. Závěrečný účet obce za rok 2020 

Paní starostka uvedla, Závěrečný účet obce obsahuje souhrnné údaje o ročním hospodaření. Jsou zde 

obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje 

o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů. Součástí 

závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním 



 

 

fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. Návrh závěrečného účtu 

obce Dolní Zálezly byl v souladu se zákonem vyvěšen na úřední desce. Připomínky k návrhu 

závěrečného účtu mohou občané obce uplatnit buď písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění, nebo 

ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrh závěrečného účtu projednáván. Nikdo neměl 

k bodu žádné připomínky. 

Hlasování o Závěrečném účtu obce za rok 2020 

Pro:  5 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schválilo Závěrečný účet obce za rok 2020 bez výhrad. 

 

4.  Návrh na schválení účetní závěrky a rozdělení výsledku hospodaření MŠ za rok 2020 

Paní starostka předala slovo paní místostarostce, která uvedla, že MŠ hospodařila v roce 2020 

s hospodářským výsledkem v celkové výši 14 007,26 Kč, a návrh je tento výsledek rozdělit, a to 

ve prospěch fondu odměn 7 000,- Kč a ve prospěch rezervního fondu 7007,26 Kč. K návrhu neměl nikdo 

ze zastupitelů žádné připomínky, paní starostka o něm nechala hlasovat. 

Pro:  5 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku Mateřské školy Dolní Zálezly za rok 2020 a dále schválilo 

rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2020 v celkové výši 14 007,26 Kč, a to ve prospěch 

fondu odměn 7 000,- Kč a ve prospěch rezervního fondu 7 007,26 Kč. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2021 

Paní starostka uvedla, že opatření zahrnuje přesuny z jednotlivých položek na jiné a na straně příjmů 

neplánované transfery, které dorazily na účet. Jedná o příjmy a výdaje spojené s navýšením pracovníků 

z úřadu práce, také výdaje na doplnění herních prvků na dětském hřišti apod. Nikdo neměl k bodu žádné 

připomínky, paní starostka o něm nechala hlasovat. 

Pro:  5 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schválilo Rozpočtové opatření č.1/2021. 

 

6. Dar obcím postiženým tornádem 

Paní starostka navrhla podpořit obce, které postihlo tornádo finanční částkou z rozpočtu obce. Postižené 

obce potřebují rychlou a nebyrokratickou pomoc. Sdružení místních samospráv zřídilo pro každou 

zasaženou obec transparentní účet, spravovaný bez poplatků. Tyto účty bude Sdružení místních 

samospráv spravovat a po ukončení programu budou jedinou smlouvou postoupeny zasaženým obcím. 

Ty samy následně rozhodnou s místní znalostí, jak vybrané peníze na svém území rozdělí. Na zřízené 



 

 

účty mohou přispívat všechny obce v ČR a jejich prostřednictvím i občané až do 31.8.2021. Zastupitelé 

se dohodli, že podpoří obec, která není příliš vidět ve sdělovacích prostředcích, a to částkou 50 000 Kč. 

Hlasování o poskytnutí daru obci zasažené tornádem. 

Pro:  5 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru z rozpočtu obce ve výši 50 000,- Kč obci postižené 

tornádem v červnu 2021. 

 

7. Různé 

a) Dotace Ústecký kraj - Ústecký kraj vyhlásil dotace v rámci programu obnovy venkova,  

Tři oblasti, ve kterých je možné žádat: 

1. Obnova a rozvoj venkovské zástavby- • střediska volného času (v žádosti budou uvedeny pravidelné 

volnočasové aktivity, které se zde odehrávají), • obecní úřady, • požární nádrže. (60%- (max 250 000 

Kč) 

2. Chodníky a místní komunikace- • opravy a výstavba chodníků a místních komunikací vyjma nových 

rozvojových ploch, • opravy mostků a propustků na místních komunikacích, • veřejné osvětlení – pouze 

v případě souběhu s rekonstrukcí nebo novou výstavbou rozvodů NN (součástí žádosti bude potvrzení 

od ČEZ o realizaci rozvodů NN v roce 2021, realizace do konce roku 2022) 60% - max. 350 000 Kč 

3. Zlepšení životního prostředí, revitalizace a ochrana krajiny, nakládání s odpady - • údržba 

veřejných prostranství a výsadba zeleně v intravilánu obce. 70 % (max.100 000 Kč) 

Nikdo ze zastupitelů neměl jiný návrh, obec tedy požádá o dotaci na: Opravu střechy a fasády 

obecního úřadu, odstranění plísní z fasády, opravu vnitřních omítek poškozených vlhkostí, výměnu 

podlahových krytin v kancelářích, kompletní výmalba prostor obecního úřadu, případně výměnu 

nábytku v podatelně a v kanceláři ekonomky. 

b) Výjezdní zasedání pracovní skupiny pro služby na venkově SMS ČR- Naši obec si 

pro výjezdní zasedání vybrala pracovní skupina pro služby na venkově Sdružení místních 

samospráv. 18 starostů a starostek z Moravskoslezského, Jihomoravského, Zlínského, 

Olomouckého, Jihočeského, Pardubického, Plzeňského kraje a kraje Vysočina, řešilo dopravní 

obslužnost na venkově, odpady, snahu zavést vratné plastové lahve a případné dopady na obce, 

dotace MPO na obchody v malých obcích – Obchůdek 2021 

c) Dotace MMR na MŠ a antukové kurty - Získali jsme dotaci na rekonstrukci MŠ a výměnu 

povrchu antukového tenisového hřiště. Pracujeme na zadávací dokumentaci pro výběrové 

řízení. Máte někdo nějaké konkrétní podmínky, které by neměli v zadávací dokumentaci chybět, 

případně nějaké další podněty k výběrovému řízení, abychom vše do zadání zapracovali? 

d) Problémy s parkováním – parkování na Mírovém náměstí, na rozcestí nad ním, v ulici Národní 

fronty, nad nádražím a v Meruňkové ulici řeší vedení obce ve spolupráci s dopravním 

projektantem. 

 

8. Diskuse 

V rámci diskuse byly řešeny problémy s obsazením pracovním míst veřejně prospěšných pracovníků 

a prořez stromů kolem lamp veřejného osvětlení. 



 

 

 

9. Závěr 

Paní starostka poděkovala členům zastupitelstva obce za práci a přítomným občanům za účast. 

Dolní Zálezly 30. 6. 2021 

Zapsala:    Ing. Irena Němečková 

Ověřovatelé zápisu:  Martin Vojtíšek 

    Zdeněk Pejša 

Starostka obce:   Ing. Magda Pejšová  


